- Sebelah selatan rorong, 
dari daftar asset Tergugat; 

4. Menyatakan dan menetapkan bahwa objek gugatan yang terdaftar pada 
daftar asset Tergugat tidak mempunyai kekuatan hukum yang mengikat; 

5. Menyatakan dan menetapkan objek gugatan berupa tanah hak milik, luas 
32.500 m2 (tiga puluh dua ribu lima ratus meter persegl), dengan Persil 
Nomor 32, DUI, Kohir 1013 C1 yang terletak di Kampung Mafa'fang, 
Kelurahan Romang Polong, Kecamatan Somba Opu, Kabupaten Gowa, 
dengan batas-batas: 
- Sebelah utara lorong, 

~ Mengadili sendiri dan memutuskan: 
1. Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya;

[...]

objek sengketa; 
Bahwa oleh karenanya perbuatan Tergugat yang memasukkan tanah 
obyek sengketa ke dalam bagian Sertifikat Hak Pakai Nemer 
5/Kelurahan Romang Polong, tanggal 9 Maret 2010, Surat Ukur Nomor 
00798/Romang Polong, tanggal 20 Mei 2010 dengan luas 62.678 m2 

(enam puluh dua ribu enam ratus tujuh puluh delapan meter persegi) 

adalah perbuatan melawan hukum. 
Menimbang, bahwa berdasarkan pertimbangan di atas, temyata 

bahwa putusan judex facti/Pengadilan Tlnggi Makassar yang menguatkan 

putusan Pengadifan Negeri Sungguminasa dalam perkara inl tidak 

bertentangan dengan hukum dan/atau undang.undang, maka permohonan